

Friluftsrådet Storstrøm

Referat af lokalrådsmøde d. 25. april 2022 kl. 18.00 hos Christian

Deltagere: John Knudsen (JK), Niels Jørgensen (NJ), Christian Mogensen (CM), Pia Grønning (PG), Bjarne Nielsen (BN), Henrik B. Simonsen (HS) og Michael Thelander (MT).

Før lokalrådsmødet blev det nye lokalråd fotograferet foran en stor eg i Løjet Skov. Foto kan nu ses på vores Facebookgruppe.

Da Niels Jørgensen var nyvalgt til lokalrådet blev mødet startet med en præsentation af hinanden.

Årsmødet blev evalueret. Der var en kortvarig debat om hvorfor flere tilmeldte til årsmødet forlod årsmødet efter foredraget. Konklusionen var bl.a. at flere af de fremmødte ikke var medlem af friluftsrådet, men var interesseret i at høre mere om Søholt Storskov.

1. Beslutning om roller og opgaver i lokalrådet

Niels Jørgensen bliver ansvarlig for det blå element og bliver medlem af brugerrådet i Naturområde Guldborgsund: [Oplev Naturområde Guldborgsund \(naturlandet.dk\)](http://naturlandet.dk)

2. Regionsseminar

Der afholdes regionsseminar på Stevns d. 7. maj og fra lokalrådet deltager: JK, PG, HS, NJ og CM

3. Forslag til sommermøde/arrangement

Der foreslås besøg ved de nye enge ved Bøtø (Marielyst enge) og Bøtø gl. Pumpestation, men mere herom senere.

4. Lolland

Åge V. Jensens Naturfond har inviteret til workshop om Søholt Storskov. JK deltager i workshoppen.

JK og Friluftsrådets direktør Winni Grosbøll mødes med Lolland Kommunes borgmester Holger Schou Rasmussen. Direktøren turnerer landet rundt og mødes med de lokale borgmestre.

CM melder afbud til indvielse af Blå Flag ved Bredfjed. JK og NJ deltager i stedet. CM deltager i brugerrådsmøde Naturpark Maribosøerne d. 28/4

5. Guldborgsund.

JK orienterede om Den Danske Naturfonds opkøb af arealer ved Marielyst. Den Danske Naturfond kalder arealerne Marielyst Enge. Der kan læses mere om fondens planer med arealerne her: [Marielyst Enge - Den Danske Naturfond : Den Danske Naturfond \(naturfonden.dk\)](http://naturfonden.dk)

JK deltager i afsluttende møde om højmoseprojektet Horreby Lyng. Læs mere om højmosen her: [EU LIFE-projekt Østdanske højmoser \(horrebylyng.dk\)](http://horrebylyng.dk)

Foreningernes dag afholdes i Nykøbing F. i september og Ovstrup Spejdercenter vil igen i 2022 afholde Naturens Dag på Ovstrup Spejdercenter.

6. Vordingborg

Mødeindkaldelser fra Fredningsnævnet skal lokalrådet også modtage, men nogle mødeindkaldelser har lokalrådet ikke set. HS kontakter Friluftsrådet centralt for at få det ordnet.

Indvielse af Nyord Naturrum d. 31/5. HS deltager.

HS deltager i Naturnationalpark Ulvshale Skov naturvandring d. 12. maj. Inden naturvandringen er der møde i interessentgruppen på Ulvshale Naturcenter.

Evt.

Nyvalgt formand i Friluftsrådet blev Annesofie Bjerre

Næste møde: 22/6 2022

Ref: MT